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PROTOKÓŁ Nr 10/2019 
Komisji Rewizyjnej 

 
z wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

w dniu 25 listopada 2019 r. 
 
 
W dniu 25 listopada 2019 r. o godz. 11.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) z Komisją 
Rewizyjną. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa, 
który powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
poinformował, iż do Komisji skierowany został „Raport z wykonania programu ochrony środowiska 
dla powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 r. za okres 2017-
2018”. W związku z tym Przewodniczący zaproponował, aby prezentacje w/w raportu ująć  
w porządku obrad jako punkt 2. Tym samym proponowany porządek posiedzenia przedstawiałby się 
następująco: 
 
1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
2. Prezentacja „Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024, za okres 2017-2018”. 
3. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2019/2020. 

4. Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 18.10.2019 r. 
5. Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  

i Bezpieczeństwa z dnia 28.10.2019 r. 
6. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
7. Sprawy różne. 
 
Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. 
 
Ad. 1. 
Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 
Komisje przystąpiły do przyjęcia protokołów z poprzednich posiedzeń. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia protokołu  
z posiedzenia Komisji z dnia 18 października  2019 r. – w obecności 3 członków Komisji: 
3 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosy wstrzymujących się.  
Wobec powyższego protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 października 2019 r. został 
przyjęty. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa poddał pod 
głosowanie kwestię przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 28 października 2019 r.  
– w obecności 3 członków Komisji: 
3 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
Wobec powyższego protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa z dnia 28 października 2019 r.  został przyjęty. 
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Ad. 2. 
Prezentacja „Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024, za okres 2017-2018” 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedłożył Przewodniczącemu 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego „Raport z wykonania programu ochrony środowiska dla 
powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024, za okres 2017-2018”. 
Przewodniczący RP skierował w/w raport do Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa  
 
Informację przedstawił pracownik Wydziału Ochrony, Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Wydruk 
prezentacji stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Obowiązek sporządzania raportów z wykonania programu ochrony środowiska przez organ 
wykonawczy powiatu, a następnie przedstawienia ich radzie powiatu w cyklu dwuletnim wynika  
z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1396 ze zm.). Obowiązek sprawozdawczy jest następstwem realizacji przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki zapisów zawartych w art. 17 ust. 1 ww. ustawy, który zobowiązuje Starostę 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do opracowania Programu ochrony środowiska w celu 
realizacji polityki ochrony środowiska uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach  
i dokumentach programowych do realizacji ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego 
rozwoju. Polityka ochrony środowiska jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów  
i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1295). 
 
Niniejszy raport jest podsumowaniem poprzednich lat realizacji Programu ochrony środowiska  
i dotyczy okresu od stycznia 2017 do grudnia 2018 r. W związku z tym, w Raporcie znajduje  
się podsumowanie działań zawartych w dokumencie przyjętym Uchwałą Nr XXXV/275/2017 Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 
roku 2024”. 
 
Raport ma charakter informacyjny i podsumowujący w zakresie przedsięwzięć przewidzianych  
do realizacji przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki oraz gminy wchodzące w skład powiatu i inne 
jednostki organizacyjne, wykonujące na terenie powiatu zadania związane z szeroko rozumianą 
ochroną środowiska, w tym gospodarką wodno-ściekową i ochroną wód, ochroną powietrza, ochroną 
przed hałasem i promieniowaniem elektromagnetycznym, ochroną powierzchni ziemi i gospodarką 
odpadami, ochroną przed poważnymi awariami, ochroną przyrody oraz edukacją ekologiczną, zgodnie 
z kompetencjami określonymi w różnych aktach prawnych. Informacje zawarte w Raporcie odnoszą 
się do postawionych celów i kierunków interwencji (Program str. 114-125 tabela nr 53) oraz 
harmonogramu działań (str. 126-143 tabela nr 54) przewidzianych do realizacji w latach 2017-2020  
z perspektywą do 2024. 
 
Sposób opracowania Raportu został podporządkowany zagadnieniom znajdującym odzwierciedlenie 
w treści Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2017-2020 
z perspektywą do 2024” (zwanym w dalszym ciągu treści Programem). Posiada formę zwartej tabeli, 
w której zastosowano następującą strukturę: 
 Obszar interwencji; 
 Przyjęte cele; 
 Zadania przyjęte do realizacji; 
 Opis przedsięwzięcia (jakościowy i ilościowy opis realizacji zadania bądź jego części); 
 Jednostka realizująca (podmiot odpowiedzialny za realizację zadania); 
 Termin realizacji w okresie sprawozdawczym; 
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 Poniesione koszty w PLN (podawano tylko w przypadku uzyskania tego rodzaju danych od 
podmiotu realizującego, bądź innego podmiotu posiadającego tego rodzaju dane); 

 Źródła finansowania. 
 
Raport został podporządkowany zagadnieniom znajdującym odzwierciedlenie w treści Programu  
i obejmują ocenę realizacji przyjętych celów. 
 
Realizacja założeń Programu ochrony środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego to 
poprawa stanu środowiska. W Programie wyznaczone zostały następujące obszary interwencji oraz 
cele długoterminowe. 
Cele i kierunki interwencji wyznaczone w aktualizacji programu ochrony środowiska dla Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego: 
 
Cel: Osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza 
Kierunki interwencji: 

 Poprawa jakości powietrza; 
 Ograniczanie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze źródeł niskoenergetycznych; 
 Eliminacja niskiej emisji w obiektach budowlanych; 
 Termomodernizacja budynków; 
 Ograniczenie emisji ze źródeł komunikacyjnych; 
 Działania administracyjne w zakresie emisji gazów i pyłów. 

 
Cel: Zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego 
Kierunki interwencji: 

 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii; 
 Poprawa efektywności energetycznej i obniżenie emisji gazów cieplarnianych. 

Cel: Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych 
Kierunki interwencji: 

 Poprawa jakości wód powierzchniowych i podziemnych; 
 Rozbudowa infrastruktury oczyszczania ścieków, w tym realizacja programów sanitacji 

w zabudowie rozproszonej; 
 Zapewnienie dostępu do czystej wody dla społeczeństwa i gospodarki; 
 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi, w tym działania 

administracyjne. 
 
Cel: Zmniejszenie oddziaływania hałasu i promieniowania elektromagnetycznego 
Kierunki interwencji: 

 Ochrona przed hałasem; 
 Minimalizacja oddziaływania promieniowania  elektromagnetycznego na zdrowie człowieka 

i środowisko; 
 Działania administracyjne w zakresie ochrony przed hałasem  i promieniowaniem 

elektromagnetycznym. 
 
Cel: Racjonalna gospodarka odpadami 
Kierunki interwencji: 

 Ograniczenie ilości odpadów trafiających bezpośrednio na składowisko oraz zmniejszenie 
uciążliwości odpadów; 

 Zredukowanie liczby składowisk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne; 
 Likwidacja azbestu; 
 Działania administracyjne w zakresie gospodarowania odpadami. 
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Cel: Przeciwdziałanie awariom i zagrożeniom środowiska, m.in. powodziom, suszom, wiatrom 
huraganowym, nawalnym deszczom, awariom instalacji przemysłowych 

 Ochrona przed powodzią i skutkami suszy; 
 Rozwój systemów ostrzegania i reagowania w sytuacji zjawisk ekstremalnych i poważnych 

awarii. 
 
Cel: Ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych 
Kierunki interwencji: 
 Ochrona przyrody; 
 Promocja walorów przyrodniczych i zrównoważony rozwój turystyki; 
 Ochrona powierzchni i spójności lasów; 
 Utrzymanie zielonej infrastruktury. 
 
Cel: Racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych 
 Racjonalne wykorzystanie zasobów gleb; 
 Racjonalne wykorzystanie kopalin; 
 Ochrona powierzchni ziemi; 
 Działania administracyjne w zakresie ochrony powierzchni ziemi. 
 
Cel: Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu 
Kierunki interwencji: 
 Pobudzenie u mieszkańców odpowiedzialności za otaczające środowisko i wyeliminowanie 

negatywnych zachowań. 
 
Raport opracowano na podstawie informacji zawartych w ankietach nadesłanych przez niżej 
wymienione urzędy i inne instytucje wskazane w Programie jako jednostki odpowiedzialne  
za realizację poszczególnych przedsięwzięć, a także w oparciu o informacje będące w ich posiadaniu, 
w tym:  
 
 Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, 
 Urząd Gminy w Czarnkowie; 
 Urząd Miasta w Czarnkowie; 
 Urząd Gminy w Drawsku; 
 Urząd Miejski w Krzyżu Wlkp. 
 Urząd Gminy w Lubaszu; 
 Urząd Gminy w Połajewie; 
 Urząd Miejski w Trzciance; 
 Urząd Miejski w Wieleniu; 
 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego; 
 Wielkopolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura 
 w Pile; 
 Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu; 
 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu; 
 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
 Nadleśnictwo Sarbia; 
 Nadleśnictwo Krzyż; 
 Nadleśnictwo Krucz; 
 Nadleśnictwo Trzcianka; 
 Nadleśnictwo Potrzebowice; 
 Wojewódzki Zarząd Dróg w Poznaniu; 
 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Czarnkowie; 
 Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Poznaniu i Szczecinie; 
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie; 
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 Związek Międzygminny "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi". 
 
Część niezbędnych informacji pozyskano również z ewidencji i baz danych elektronicznych 
udostępnianych za pośrednictwem Internetu przez ww. instytucje i inne podmioty (np. Główny Urząd 
Statystyczny, Bank Danych o Lasach Lasów Państwowych, WIOŚ w Poznaniu, Państwowy Instytut 
Geologiczny).  
 
Raport został podporządkowany zagadnieniom znajdującym odzwierciedlenie w treści Programu  
i obejmuje ocenę realizacji przyjętych celów. 
 
Harmonogram obejmował zadania zaplanowane w szerokim przedziale czasowym, a duża część zadań 
wykraczała poza ramy czasowe przyjęte podczas sporządzania dokumentu. W niniejszym Raporcie 
przedstawiono zadania z zakresu poszczególnych sektorów związanych z ochroną środowiska, 
zrealizowane w latach 2017-2018, ze szczegółowym raportowaniem zadań zapisanych  
w harmonogramie rzeczowo-finansowym. 
 
Informacje przedstawione w niniejszym Raporcie pozyskano w oparciu o ankietyzację Instytucji 
wskazanych w Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2017-2020 z perspektywą do roku 2024, które stanowiły jednostki odpowiedzialne za realizację 
poszczególnych przedsięwzięć, a także w oparciu o informacje będące w posiadaniu Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie. Proces zbierania danych na potrzeby opracowania niniejszego Raportu 
został przeprowadzony w terminie od lipca do września 2019 r. 
 
W trakcie pozyskiwania danych napotkano trudności związane z przekazywaniem, przez Instytucje 
i inne podmioty zaangażowane w realizację Programu, informacji niepełnych, często o różnym stopniu 
szczegółowości. Podobnie jak w przypadku poprzedniego Raportu z wykonania Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za lata 2013-2016, napotkano następujące 
problemy  
z uzyskaniem potrzebnych danych: 
 bardzo obszerny zakres przedstawianych danych, odnoszący się do przedsięwzięć z szeroko 

rozumianej dziedziny ochrony środowiska,  
 różny stopień realizacji poszczególnych zadań oraz stopień zaawansowania inwestycji, 
 dokonywane na bieżąco zmiany w zakresie zadań realizowanych przez poszczególne jednostki, 
 brak szczegółowego ewidencjonowania niektórych danych, 
 brak możliwości poświęcenia czasu na zebranie danych i wypełnienie ankiety, 
 problemy kadrowe w poszczególnych Urzędach i instytucjach. 
 
Zdecydowana większość zadań przewidzianych w Programie była realizowana  lub kontynuowana  
w okresie sprawozdawczym 2017-2018. Niektóre zadania zostały wykonane wcześniej lub są  
w trakcie realizacji, natomiast wiele przedsięwzięć nie zostało jeszcze zrealizowanych, a ich realizację 
odroczono lub zaplanowano na lata następne.  
 
W analizowanym okresie sprawozdawczym nie zostały jeszcze podjęte działania w zakresie realizacji 
następujących przedsięwzięć: 
 Wymiana pokładu rusztu kocioł WR2,5 nr 2 os. Parkowe 27, Wymiana sieci cieplnej kanałowej na 

preizolowaną na osiedlu Parkowym (odcinek od komory K4 do K13) długość 170m (Geotermia 
Czarnków sp. z o.o.), 

 PSP Lubasz wymiana kotłowni wraz z instalacją CO, Gimnazjum Lubasz – kotłownia zmiana 
palników kotła CO (Gmina Lubasz) 

 Termomodernizacja budynku Gimnazjum – zmniejszenie zużycia energii cieplnej, 
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 – zmniejszenie zużycia energii cieplnej, 
Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 1 – budynek ul. Rolna – zmniejszenie zużycia 
energii, Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 1 – budynek ul. Wroniecka  – zmniejszenie 
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zużycia energii, Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 2 (Os. Parkowe) – zmniejszenie 
zużycia energii (Gmina Miasta Czarnków) 

 Termomodernizacja budynku Przedszkola ul. Akacjowa w Krzyżu Wlkp., Termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących ul. Sienkiewicza w Krzyżu Wlkp., Wymiana dachu 
na budynku przy ul. Sienkiewicza 1 w Krzyżu Wielkopolskim, Termomodernizacja Ośrodka 
Zdrowia, (Gmina Krzyż Wlkp.) 

 Budowa ścieżek rowerowych na terenie Miasta i Gminy Trzcianka (Powiat) 
 Budowa ścieżek pieszo-rowerowych przy drogach wojewódzkich nr: 182 Czarnków – Miłkowo, 

180 Siedlisko – Trzcianka, 174 Gajewo – Bukowiec, 181 Góra (WZDW), 
 Budowa ścieżki rowerowej Dębe – Sławienko – Lubasz – Goraj (Gmina Lubasz), 
 Wspieranie przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem instalacji OZE (Gminy) 
 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej i Wiśniowej – etap II, Budowa kanalizacji sanitarnej  

w ul. Leśnej – etap II, Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wronieckiej etap II, Modernizacja 
przepompowni P-2 przy ul. Przemysłowej, Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Leśnej – etap II, 
Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Wronieckiej – etap II, Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Wronieckiej etap II (MKiW Sp. z o.o. Czarnków) 

 Przebudowa prasy do odwadniania i higienizacji osadu na oczyszczalni ścieków (ZWKiC  
sp.  
z o.o. Krzyż Wlkp.),  

 
 Budowa kanalizacji sanitarnej z połączeniem miejscowości Dębe do Lubasza, Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Krucz, Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Miłkowo  
i Bończa, Wykonanie sieci przesyłowej kanalizacji sanitarnej z miejscowości Prusinowo do 
Sławna,  Modernizacja SUW Lubasz, Wykonanie sieci wodociągowej z miejscowości Nowina do 
miejscowości Kruteczek,  Wykonanie sieci wodociągowej z miejscowości Kruteczek do 
miejscowości Krucz,  Wykonanie sieci wodociągowej z miejscowości Krucz do miejscowości 
Antoniewo (Gmina Lubasz) 

 Mała retencja nizinna (Nadleśnictwa) 
 Budowa promenady, modernizacja amfiteatru, rozbudowa bazy wypoczynkowej, budowa 

pomostu, miejsc do wodowania, wigwamu, minigolfa itp. (Gmina Lubasz) 
 
W raporcie pojawiło się również wiele innych zrealizowanych zadań, które nie były wcześniej 
uwzględnione w Programie. Wynika to z ciągłych dynamicznych zmian w zapisach budżetowych oraz 
wieloletnich prognozach finansowych, w sprzyjającej koniunkturze i pojawiających się możliwościach 
finansowych poszczególnych instytucji.  
W przypadku wielu wpisów w kolumnie pn. „Poniesione koszty PLN i źródła finansowania” nie 
zdołano określić poziomu wydatkowanych środków finansowych na realizację zadań przez podmioty 
odpowiedzialne. Świadczy to o trudności w jednoznacznym określeniu kosztów realizacji 
przedsięwzięć, zwłaszcza pozainwestycyjnych. Koszty tego rodzaju zadań są bowiem bardzo często 
kwalifikowane do kosztów bieżących związanych z funkcjonowaniem poszczególnych podmiotów 
odpowiedzialnych. 
Źródłami finansowania realizowanych zadań były środki własne podmiotów realizujących 
poszczególne zadania, a w szczególności budżet Powiatu, budżety gmin, budżet województwa 
Wielkopolskiego, środki z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, budżet Państwa, a także środki Unii Europejskiej (Europejski Fundusz na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, WRPO 2014-2020, EFRR, PROW)  
 
Podsumowując wydatkowanie funduszy na realizację Programu w latach 2017-2018, wysokość 
poniesionych kosztów na realizację założonych celów przedstawia się następująco:  
 

Cel 
Poniesione koszty 
ogółem [mln zł] 

2017-2018 
Osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza Zwiększenie 27,075 
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bezpieczeństwa energetycznego 
Osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych i 
podziemnych 

28,489 

Zmniejszenie oddziaływania hałasu i promieniowania 
elektromagnetycznego 

60,947 

Racjonalna gospodarka odpadami 0,969 
Przeciwdziałanie awariom i zagrożeniom środowiska, m.in. powodziom, 
suszom, wiatrom huraganowym, nawalnym deszczom, awariom instalacji 
przemysłowych 

3,926 

Ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych 6,463 
Racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych 0 
Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców miasta 1,697 
SUMA 129,566 
 
 
Radni przyjęli informację nie wnosząc żadnych uwag. 
 
 
Ad. 3 
Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2019/2020 (zał. nr 4) 
Komisje zapoznały się z informacją o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu drogowego 
oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg w sezonie 2019/2020, 
przedstawioną przez przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 
 
Jak poinformowano radnych, rozstrzygnięto przetargi na następujące zadania: 
1. „Rozbudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1343P w miejscowości 

Jędrzejewo gm. Lubasz” 
Umowa z wykonawcą został podpisana w dniu 13.11.2019 r. (Rejonowy Związek Spółek 
Wodnych w Czarnkowie z/s w Śmieszkowie na kwotę 149.733,68 zł brutto. Termin realizacji: do 
9 grudnia 2019 r. 

2. „Remont chodnika przy drodze powiatowej nr 1846P w m. Boruszyn”, „Przełożenie chodnika, 
obniżenie krawężnika na przejściu dla pieszych w m. Młynkowo przy drodze powiatowej nr 
1353P” 
Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 13.11.2019 r. (JAMAL Jan Pieprz, Piła) na kwotę 
27.992,74 zł. Termin realizacji: do 9 grudnia 2019 r. 

3. „Przebudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1322P w m. Dębogóra” 
Otwarcie ofert przetargowych miało miejsce dnia 14.11.2019 r. Wpłynęła jedna oferta -  firma 
DROMOS Sp. z o. o. Huta Szklana (113.709,47 zł brutto). 
Ze względu na brak wystarczających środków finansowych, początkowo unieważniono przetarg  
i wystąpiono do Zarządu Powiatu o przeniesienie środków na realizację w kwocie 10 tys. zł. 
Termin realizacji zadania: do 09.12.2019 r. 

4. „Rozbudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1326P w m. Zofiowo” 
5. W dniu 15.11.2019 r. dokonano otwarcia ofert przetargowych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma VIABUD Sp. z o. o.  Sp. K. w Walkowic (239.896,16 zł brutto). Termin realizacji zadania 
do 30.04.2020 r. Wezwano wykonawcę do złożenia kompletu dokumentów przed podpisaniem 
umowy. 

 
Zgodnie z przedłożoną informacją, w dniu 6 listopada 2019 r. dokonano odbioru części 1 zadania pn. 
CZĘŚĆ 1: „Naprawa dróg – mechaniczne wykonanie remontu nawierzchni dróg powiatowych masą 
asfaltową na gorąco dla ruchu KR2 na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego”. 
CZĘŚĆ 2: „ Naprawa dróg powiatowych na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – remont 
cząstkowy masą na gorąco z frezowaniem nawierzchni.” 
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Nie zostały zakończone remonty (część 2 zadania). Prace w tym zakresie firma podjęła w dniu 
18.11.2019 r. Poinformowano firmę pisemnie o naliczaniu kar umownych za każdy dzień zwłoki. 
Termin realizacji zadania upłynął dnia 30.09.2019 r. 
 
W dniu 7 listopada 2019 r. dokonano odbioru zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1338P na 
odcinku Wieleń-Mężyk”. Wykonawcą był Zakład Drogowo-Budowlany – Krzysztof Jaworski. 
Zadanie jest współfinansowane ze środków Nadleśnictwa Potrzebowice (25.452,00 zł) oraz Gminy 
Wieleń (25.452,00 zł). Środki Starostwa Powiatowego wynoszą 25.454,40 zł. 
 
Zgodnie z Zarządzeniem nr 34/2019 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 17 października 
2019 r. w sprawie powołania Komisji ds. Organizacji i Zarządzania Ruchem Drogowym na drogach 
powiatowych i gminnych począwszy od dnia 17 października br. Komisja ds. Organizacji  
i Zarządzania Ruchem Drogowym jest koordynowana przez Starostwo Powiatowe w Czarnkowie. 
 
W okresie od początku września do 18 listopada br. zgłoszono 3 kolizje samochodowe. Następstwem 
było uszkodzenie 2 barier energochłonnych. Po ustaleniu sprawców kolizji przy współpracy z Policją 
zostaną rozpoczęte procedury odszkodowawcze.  
 
Następnie omówiono kwestię przygotowania do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2019/2020. 
 
Po przedstawionej informacji, radni przystąpili do dyskusji, po której informacja została przyjęta. 
  
  
Ad. 4 
Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 18.10.2019 r. 
 
Komisja Rewizyjna zapoznała się z odpowiedzią Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego (zał. 
nr 5) na wniosek Komisji z dnia 18 października 2019 r. w sprawie spotkania z Zarządem w celu 
omówienia wniosków po kontroli przeprowadzonej w 2018 r. w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła 
II w Trzciance. 
Zarząd wyraził wolę spotkania w tej sprawie pod koniec listopada br., o czym poinformuje Komisję 
odrębnym pismem.  
 
Ad. 5  
Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
i Bezpieczeństwa z dnia 28.10.2019 r. 
 
Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa zapoznała się z odpowiedzią 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na wniosek Komisji z dnia 28.10.2019 r. w sprawie 
zwrócenia się do GIOŚ za pośrednictwem Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, celem 
uzyskania informacji  dotyczących aktualnej sytuacji związanej ze składowiskiem odpadów w Sarbi.  
Obecna na posiedzeniu Sekretarz Powiatu poinformowała członków Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa, iż Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 października br. 
przychylił się do prośby Komisji zwracając się do Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa o przygotowanie pisma w przedmiotowej sprawie pod podpis 
Przewodniczącego Rady Powiatu. Pismo zostało sporządzone w dniu 7 listopada 2019 r. i stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 6 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
 
Obecna na posiedzeniu Sekretarz Powiatu poinformowała, że materiały nie zostały jeszcze przesłane 
radnym z uwagi na to, że termin sesji przesunięty został z 26 listopada na 3 grudnia 2019 r . Sekretarz 
omówiła zagadnienia planowane do wprowadzenia w porządek obrad najbliższej sesji. 
 
Sekretarz wspomniała także, że 20 listopada br. odbyło się Komisji Zdrowia i  Spraw Społecznych  
z właścicielami aptek w sprawie protestu dotyczącego pełnienia nocnych dyżurów. Opinia Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych jest pozytywna co do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, który 
skierowany zostanie pod obrady w dniu 3 grudnia br. 
Podczas sesji 3 grudnia br. przedstawiona zostanie także prezentacja z wynikami audytów 
przeprowadzonych przez firmę FORMEDIS w szpitalach powiatowych. 
 
Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
pozytywnie zaopiniowała materiały będące przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
 
Ad. 7  
Sprawy różne 
 
Spraw różnych nie poruszano. 
 
 
Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  
z  Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu  25 listopada 2019 r. zakończono.  
 
 

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

/-/ Bogdan Tomaszewski 
 
 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


